12.みそについての生産行程管理者及び小分け業者

(1)有機加工食品の生産行程管理者または小分け業者との同時申請

		区分	説明	金額(税別)	単位	金額(税込)
1		事務手数料		10,000	円/件	11,000
		検査料		5,000	円/件	5,500
2	検査費用	旅費・移動	旅費(有機で請求)	0	_	0
3	割引項目	データ割引	電子メール等による申請	△ 1,000	円/件	△ 1,100

(2) みそについての生産行程管理者または小分け業者単独申請

		区分	説明	金額(税別)	単位	金額(稅込)
1		事務手数料		55,000	円/件	60,500
2	検査費用	検査料		30,000	円/件	33,000
		旅費・移動	旅費	実費 (※1)		
			移動時間加算(※2)	1,200	円/時	1,320
3	割引項目	データ割引	電子メール等による申請	△ 1,000	円/件	△ 1,100

(注)

※1 ・公共交通機関は実費・自家車両は30円/km+ETCなど(高速道路実費)とする

・宿泊(前後泊)については、実費を請求する

※2 ・検査の移動時間が1日の往復が6時間を超えた場合、超えた時間につき移動時間加算を適用

・検査時の移動のみに要した日があり、その移動に片道5時間以上を必要とした場合、移動日日当 1万円/日(税別)を加算する。移動日のみの日が複数日ある場合は合計時間で計算する

適用:2023年5月1日検査から